
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Internet das Coisas Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100395 LAURA SEBASTIANY COELHO 24 1

100048 JOAO BAGGIO DE BARROS 24 2

101151 HENZO MAURICIO DE OLIVEIRA 24 3

101487 LUCA RAFAEL BRAMBILA OCCHI 24 4

100165 FABIO ANDREI FAVERO BILIBIO 23 5

100034 LUCAS EIDT AITA DE OLIVEIRA 23 6

100159 LUCCA BECKER BIER 23 7

101468 ISABELA MACHADO TONIOLO E SILVA 23 8

100732 GREGORIO CATTO DUTRA 22 9

100348 OTAVIO ZEN TREVISAN 21 10

100264 MARTIN ZIEGLER BASSOTTO 21 11

100882 NYKOLAS SAVIAN DOS SANTOS 20 12

101425 BEATRIZ MARIA RAU 20 13

100291 ANA LUIZA RODEL KUMMER 20 14

100030 PEDRO ALVES DOS REIS 20 15

100294 CRISTOVAO VELEDA MORO 19 16

100049 ARTHUR MILBRADT ABRANTE PENDEZA 19 17

100638 EMANUEL DE BAIRROS BATISTA 19 18

100211 ENRICO NASCIMENTO GONZATTI 19 19

100551 LARISSA HAAS MORETI 19 20

100263 RAFAEL DOS SANTOS LEANDRO 19 21

101000 ISABELLA LIMBERGER SCHONS 18 22

100595 JOSE STOLZ ANTONIAZZI 18 23

101477 KAUAN PORTO ALEGRE ALENCAR CAVALCANTI 18 24

101175 BENICIO GABRIEL WENDT 18 25

101473 CAMILA FERREIRA JAROSZEWSKI 18 26

100382 ARTHUR CARVALHO ANSELVA 17 27

101293 EMILLY GARCIA KAUFFMAM CEZAR 17 28

100950 LUIZA GAMA PEREIRA 17 29

101209 CAROL MARIN TRINDADE 17 30

100539 BERNARDO DE MATTOS DELLAZZANA 17 31

101292 MARIA EDUARDA WIETHAN DOS SANTOS 17 32

100375 LUCAS SOLDATELLI DA ROSA 17 33

100247 GABRIELA MENDES CARDOSO 16 34

100307 JULIA NOGUEIRA LONDERO 16 35

100628 LAURA SPERONI BORTOLUZZI 16 36

101195 ERIKA CECHIN PADUA 16 37

100707 HENRIQUE FLORES PACHECO 16 38

100038 YOHANNA MINELLO 16 39

101262 RAFAEL MURARI HEYDT 16 40

100932 ANA LUIZA MAIA FLORES DE ALMEIDA 16 41

100879 JOAO GABRIEL DA FONSECA WITZEL 16 42

100383 VALENTINA BERGAMIN 15 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Internet das Coisas Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101380 ESTHER RODRIGUES DOS SANTOS 15 44

100441 ARTHUR SCHLOSSER BAUM 15 45

100089 DAVI ROCKENBACH MAFFINI 15 46

101467 LAURA SANTOS NASCIMENTO 15 47

100037 JOAO VITOR BIANCHINI LEAL 15 48

100547 HELENA DA COSTA 15 49

100960 DAVI POSSER MATHIAS 15 50

100513 VICTOR LUIZ DE OLIVEIRA FOGACA 15 51

101068 MIGUEL POHLMANN RICHTER 15 52

100533 GABRIEL XAVIER BERNARDES 15 53

100861 MURILO BECKER WEBER 15 54

100342 SAMUEL LUIZ SILVEIRA 14 55

100736 LUKAS DONA MARQUES 14 56

100565 AUGUSTO DINIZ XAVIER 14 57

101240 PIETRA DAIANA PEZERICO 14 58

101253 ALFREDO VIEIRA E SILVA 13 59

101162 ISABELLY MEDEIROS DE CAMARGO 13 60

100061 FERNANDO HENRIQUE DOTTO MANHAGO 13 61

101003 MANUELLA DOS SANTOS BIANCHIN 13 62

100843 YASMIM MEYNE VIEIRA 13 63

100885 VALENTINA GERLOFF VENTORINI 12 64

100112 THALIA HELOISA DE QUEVEDO HOCH 12 65

101313 ANDRIO GABRIEL HOLDERBAUM DE PAULA 12 66

100123 SOFIA PROCHNOW KEGLER 12 67

100692 BRENDA ZANUNI SEIBERT 11 68

100320 PEDRO HENRIQUE PENDEZA GONCALVES FAVARIN PINTO 11 69

100864 ANA CLARA ARAUJO TAVARES 11 70

101363 SAMUEL TONETTO BASSO 9 71

101279 ANNELIZE TRINDADE PAIM 7 72

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100264 MARTIN ZIEGLER BASSOTTO 21 1

100882 NYKOLAS SAVIAN DOS SANTOS 20 2

101425 BEATRIZ MARIA RAU 20 3

100211 ENRICO NASCIMENTO GONZATTI 19 4

101473 CAMILA FERREIRA JAROSZEWSKI 18 5

101209 CAROL MARIN TRINDADE 17 6

101292 MARIA EDUARDA WIETHAN DOS SANTOS 17 7

101380 ESTHER RODRIGUES DOS SANTOS 15 8

100089 DAVI ROCKENBACH MAFFINI 15 9

100547 HELENA DA COSTA 15 10

101068 MIGUEL POHLMANN RICHTER 15 11

100533 GABRIEL XAVIER BERNARDES 15 12



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Internet das Coisas Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100112 THALIA HELOISA DE QUEVEDO HOCH 12 13

101313 ANDRIO GABRIEL HOLDERBAUM DE PAULA 12 14

100123 SOFIA PROCHNOW KEGLER 12 15

100692 BRENDA ZANUNI SEIBERT 11 16

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100112 THALIA HELOISA DE QUEVEDO HOCH 12 1

101313 ANDRIO GABRIEL HOLDERBAUM DE PAULA 12 2

90Total de Candidatos:



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Eletrotécnica Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100451 RAFAELA MORO 25 1

100239 JOAO MANOEL SEEGER BARROS DA SILVA 25 2

101181 MATHEUS ORIBKA RUBIN DE LIMA 24 3

101093 JUAN ARIEL SOARES DOS SANTOS 24 4

100075 CASSIANO DA SILVA POZZATTI 24 5

100542 JOAO M R COELHO 24 6

101288 LETICIA ILHA ANTERO 23 7

100414 GABRIEL HERNANDES GRZIBOWSKI 23 8

100665 MIRELA WEBER POSSER 23 9

100503 MATHEUS DE MORAIS ZUNEDA 22 10

100065 ANA CAROLINA DA SILVA DE VARGAS 22 11

100677 BIANCA CANCIAN GOULART 22 12

100900 JOAQUIM WIETZKE ROCHA 22 13

101019 NATALIA LORENSI TEIXEIRA 21 14

100029 BRUNO PADILHA DOS SANTOS 21 15

100387 LUCAS TONETTO CASAROTTO 20 16

100180 ARTUR BAGETTI MIOLA 20 17

101142 LORENZO DA COSTA PORTELA 20 18

100355 BRUNO BUENO RIBEIRO 20 19

100629 EDERSON KIRCHHOF FILHO 20 20

100138 JOAO VITOR DE SOUZA COSTA 20 21

101234 GABRIELA ALVES CARVALHO 19 22

101143 CLARA ELISA BIANCHI WESCHENFELDER 19 23

100067 ARTHUR DE OLIVEIRA SOUZA 19 24

100764 CHRISTIAN PEDROSO CARVALHO 19 25

100610 GIUZEPPE ANTONIO DEPRA BECKER 18 26

101131 LUIZA DE LIZ CORDEIRO 18 27

100984 DANIELY SILVA DE VARGAS 18 28

100524 ARTHUR PIVETTA FIGHERA 18 29

100506 JOAO VITOR SCHWEIGERT 18 30

101203 ERNESTO COSTA BUZZATTI 18 31

101390 PEDRO HENRIQUE DE AVILA NETTO 18 32

100217 JULIA MANFIO SALDANHA 18 33

100238 BENTO GABRIEL FRANCO DALENOGARE 18 34

100442 LARISSA PAULETTO KOHLER 17 35

100787 AMANDA FREITAS SCREMIN MURARO 17 36

101237 ANNA PAULA FONSECA BINOTTO 17 37

100230 SOPHIA STRUNKIS DA ROSA 17 38

101310 RYAN DE BRITO 17 39

101244 ANTONELLA ESPINDOLA DALLA FAVERA 17 40

101272 ERIKY DUARTE HOFFMANN 17 41

101355 CAMILLY DE SOUZA FAGUNDES 17 42

101132 ALICE PAPALIA DE TONI 16 43
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Eletrotécnica Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100212 LUIZ HENRIQUE RASCHE ALVES 16 44

100635 BRUNO BASSO MAZIERO 16 45

100857 PEDRO HENRIQUE DUTRA BISCHOFF 16 46

100786 LEANDRA SOUZA ESCOBAR DA SILVA 16 47

100687 LEONARDO ARTHUR WITTE AMARAL 16 48

100035 NATALIA MATOS FAGAN 16 49

100935 ANATIELY VALENTINA MIGLIORIN 16 50

101479 DAVI FOGAGNOLI MEDEIROS 16 51

101145 ISAC DE MELLO MACHADO 15 52

100014 FRANCISCO DE CHRISTO 15 53

100598 ALEXIA DOS SANTOS RAMOS 15 54

100060 PEDRO RODRIGUES LENHARTE 15 55

100205 ELIER TOM GRELLMANN 15 56

100163 ANTONIO TAVARES DAL PIVA 15 57

101001 LAURA MORO GOMES 15 58

100550 CAETANO NEUBAUER BERGER 15 59

101002 PIETRO RODRIGUES WAGNER SCHWERT 14 60

101091 KAUA VILA BALLEJOS 14 61

101387 ANDREI SILVEIRA PRASS 14 62

100033 PEDRO BECKER DE OLIVEIRA 14 63

101090 ANA JULIA RODRIGUES FERNANDES 14 64

100734 LUIS OTAVIO DE ABREU REAL 14 65

100439 MARIANA NICOLOSO LOPES 14 66

100741 RAFAEL TONETO TREVISAN 14 67

100502 ARTHUR MORTARI FLORES 14 68

101124 FILIPE GRIGOLETTO PAPALIA 14 69

100770 ISABELLA FOGACA FAGUNDES 13 70

100192 JOAO PEDRO BRITO KESSELER 13 71

101258 ANA LUIZA ARRUDA DE OLIVEIRA 13 72

100881 EDUARDA SILVA DOS SANTOS 13 73

101480 LUIZ CARLOS DINIZ FERNANDES 13 74

101361 HENDRYCK LEMOS DA ROSA 13 75

101008 NICOLAS DANIEL MARTINS DALOSTO 13 76

100712 SAMUEL RIBAS DE OLIVEIRA 13 77

100337 JORDANA ROSA TONETTO 12 78

100740 GABRIEL TONETO TREVISAN 12 79

100805 THALLYS RIBEIRO DE CAMARGO 12 80

100718 ALICE OLIVEIRA DA COSTA 12 81

100360 SOFIA DE BORTOLI HENDGES KLEIN 12 82

100530 PEDRO RENATO DOS SANTOS ANDRADE 12 83

100694 ARTHUR HENGEMUHLE VIANA 11 84

100013 LORENZO DE CHRISTO 11 85

100609 ELIZA ALBERTI DE BAIRRO 11 86



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Eletrotécnica Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101301 ERISSON NICOLAS DE MENEZES LIMA 10 87

101036 ISADORA LOPES DE ARRUDA 10 88

101409 JULIA QUINHONES PENDEZA DE ALMEIDA 10 89

101255 LUIZ FELIPE PAIM COUTO 8 90

100487 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 6 91

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101093 JUAN ARIEL SOARES DOS SANTOS 24 1

101288 LETICIA ILHA ANTERO 23 2

100414 GABRIEL HERNANDES GRZIBOWSKI 23 3

100665 MIRELA WEBER POSSER 23 4

100629 EDERSON KIRCHHOF FILHO 20 5

101234 GABRIELA ALVES CARVALHO 19 6

101143 CLARA ELISA BIANCHI WESCHENFELDER 19 7

100610 GIUZEPPE ANTONIO DEPRA BECKER 18 8

101203 ERNESTO COSTA BUZZATTI 18 9

100442 LARISSA PAULETTO KOHLER 17 10

100787 AMANDA FREITAS SCREMIN MURARO 17 11

101237 ANNA PAULA FONSECA BINOTTO 17 12

101244 ANTONELLA ESPINDOLA DALLA FAVERA 17 13

100635 BRUNO BASSO MAZIERO 16 14

101145 ISAC DE MELLO MACHADO 15 15

100163 ANTONIO TAVARES DAL PIVA 15 16

101001 LAURA MORO GOMES 15 17

101002 PIETRO RODRIGUES WAGNER SCHWERT 14 18

101090 ANA JULIA RODRIGUES FERNANDES 14 19

101124 FILIPE GRIGOLETTO PAPALIA 14 20

100770 ISABELLA FOGACA FAGUNDES 13 21

101361 HENDRYCK LEMOS DA ROSA 13 22

101008 NICOLAS DANIEL MARTINS DALOSTO 13 23

100712 SAMUEL RIBAS DE OLIVEIRA 13 24

100805 THALLYS RIBEIRO DE CAMARGO 12 25

100718 ALICE OLIVEIRA DA COSTA 12 26

100530 PEDRO RENATO DOS SANTOS ANDRADE 12 27

101409 JULIA QUINHONES PENDEZA DE ALMEIDA 10 28

100487 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 6 29

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101145 ISAC DE MELLO MACHADO 15 1

101002 PIETRO RODRIGUES WAGNER SCHWERT 14 2

101361 HENDRYCK LEMOS DA ROSA 13 3

101008 NICOLAS DANIEL MARTINS DALOSTO 13 4

100712 SAMUEL RIBAS DE OLIVEIRA 13 5



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Eletrotécnica Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100805 THALLYS RIBEIRO DE CAMARGO 12 6

100487 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 6 7

127Total de Candidatos:
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100122 NICOLAS MELO DE MOURA 28 1

100982 ISAAC ALBINO DE OLIVEIRA 28 2

100797 CAROLINA SARAGOSO GUASSO 27 3

100335 VALENTINA RIZZI FERREIRA 27 4

100777 MARINA LOVATOCAMPONOGARA 27 5

100254 ALICE KRUGEL ZIMMER 26 6

100544 GUSTAVO POZZEBON LORENZ 26 7

100594 ISADORA MATHEUS BEHENCK 25 8

100987 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FELDEN 25 9

100172 VICTORIA CARINY FREITAS RATZLAFF 24 10

100930 ACHILLES PITTIGLIANI GUSMAO SEVERO 24 11

100528 ISADORA MANFIO HERBST 24 12

100168 LUIZA PUPPE 24 13

101045 MIGUEL BENETTI NAUJORKS 24 14

100846 VINICIUS NUNES TRINDADE 23 15

100233 ENZO SANTOS CORONEL CASSEMIRO 23 16

101290 BRENO BASTOS BOTTEGA 23 17

100201 MARIA CLARA ZINI ELIAS 23 18

100406 LUIZA MARQUES DE SOUZA 23 19

101295 HENRY WALTER FILES GUIDOLIN 23 20

100197 AMALIA LONDERO CIELO 23 21

101204 JOAO VITOR PEREIRA DO AMARAL 22 22

101146 IGOR MACHADO TONETTO 22 23

101404 KETLLIN TASCHETTO DA ROSA 22 24

100541 SAMUEL WIETHAN HUNDERTMARCK 22 25

101106 ALAN BEJARANO VIEIRA 22 26

101020 LUCAS LOPES MARKENDORF 22 27

101454 BENJAMIN REINEHR 22 28

100955 JOAO VITOR TILL DE MORAES 21 29

100484 ANRIE PEDROSO CASTRO 21 30

100369 GABRIEL BULIGON PERIPOLLI 21 31

100683 ANGELO ANTONIO PELIZARI 21 32

101113 LIVIA MOSSATTE PARCIANELLO 21 33

101296 MATHEUS FREIER ROHDE 21 34

101287 GIOVANNA GARCIA TOLFO BITENCOURT 21 35

100434 THALES CERVI TRILHA CAMARGO 21 36

100922 RAUL CARLESSO HOLSBACH 21 37

100133 PEDRO MAGALHAES BRUM 21 38

100656 ESTEVAN SILVEIRA CHAVES 21 39

100690 DAVI LOUREIRO MACIEL 21 40

100415 LORENZO DALLA CORTE 21 41

101043 BERNARDO DOS SANTOS BAGGIO 21 42

100109 GUILHERME BERNARDI SPECHT 21 43
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101005 CECILIA KAEFER LISBOA 21 44

100101 ENZO LOPES MARQUES 21 45

101207 FERNANDA TEIXEIRA SCHUMACHER 21 46

100852 KAMYLLE FRAGOSO PEREIRA 20 47

100753 LUIZA SAIDELES ROSA 20 48

100336 ALICE DE OLIVEIRA POZOBON 20 49

100953 MURILO ALVES SOLDATI MACHADO 20 50

100636 ARTHUR ADONIS BELINASO OLIVEIRA 20 51

100941 ISADORA SCHIRMER DA ROSA 20 52

101345 CASSIANO MACHADO DE LIMA 20 53

100605 CAUA MACHADO BINOTTO 20 54

100782 ANA DIULI ZAMPERETTI MARTINS 20 55

101503 ARTHUR DE OLIVEIRA FERNANDES 20 56

100784 NATHALIA BLEY PULHESE 20 57

100358 JOAO VITOR PARCIANELLO MENEZES 20 58

100028 LUIS EDUARDO BEHER PERAZZOLLO 20 59

100185 ERICA BRONDANI NUNES 20 60

100771 LUIZ ALBERTO VENTURINI GRACIANO 20 61

100260 JULIA ROGGIA FERREIRA 20 62

100529 ISABELLA MANFIO HERBST 20 63

100525 GABRIELA DE LIMA DA SILVA 19 64

100878 JOAO LUCAS ENGROFF MENA BARRETO 19 65

100849 FABIO GODOY NETO 19 66

100724 PIETRA COSTA PIETRO 19 67

101026 ISADORA BORBA DE OLIVEIRA 19 68

100905 ANTONIA GIULIANI MARQUES DA SILVA 19 69

100556 EDUARDA ADAIME DOS SANTOS 19 70

100423 MURILO POMPEU PEROTTONI 19 71

100791 JULIA DE SOUZA BICCA 19 72

100076 MARIA LAURA SCHERER WOLSKI 19 73

100508 LUIZ MARIO LUIZ PEREIRA DA SILVA 19 74

100772 GABRIELI PADILHA FONTANA 19 75

101256 MARIANA MARTINS CURCIO 19 76

100420 ENZO DE FREITAS SCHIFELBAIN 19 77

100346 SARAH LONDERO DE SOUZA MOHNSCHMIDT 19 78

100339 HEWILLY THAINY MARTINAZZO 19 79

100719 PEDRO LAZZAROTTO GULARTE 19 80

100751 MIGUEL DE OLIVEIRA MACIEL 18 81

100454 FELIPE HOFFMANN DA ROSA 18 82

100515 PEDRO HENRIQUE MACHADO CORTEZ 18 83

100904 SAMUEL BITENCOURT RIBEIRO 18 84

100619 LARA FLORES CARLOS 18 85

100173 ENZO PEDROSO MULLER 18 86
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101399 RAFAEL SANSONE DA VEIGA 18 87

100920 MAYARA BORGES DOS SANTOS 18 88

100105 CAROLINA DA SILVA BREUER 18 89

101386 JANAINA BUSKE 18 90

100273 RAFAELLA PRATES ZAMBERLAN 18 91

101340 MARINA OLIVEIRA DE MORAES 18 92

101187 DIENNYFER VITORIA CUSTODIO SALDANHA 18 93

100359 LETICIA FANTINEL TREVISAN 18 94

101385 BERNARDO FERNANDES DE MENEZES 18 95

101424 GABRIELLY STOPP HOPPE 18 96

100270 WALTER PAVEZI GEIS 18 97

100121 IGOR SILVA DA SILVA 18 98

101060 LUIZ GUILHERME PEREIRA DE FREITAS 18 99

101058 GABRIEL DO AMARAL JACQUES 18 100

100092 ENZO SEVERO FOGACA 17 101

100458 MATHEUS FRANCISCO RIBEIRO PIPPI 17 102

101383 YASMIN TEIXEIRA DA SILVA 17 103

100607 JULIA FIORAVANTE BRAZ 17 104

100300 JULLIA HELENA FRIEDRICH CORREA 17 105

101236 ERIKA MEDIANEIRA KRAUSPENHAR DA SILVA 17 106

100286 GUSTAVO MESSERSCHMIDT PEZZINI 17 107

100940 JULIA FARIAS DOS SANTOS 17 108

100851 GABRIELE SARMENTO DE ASSUNCAO 17 109

100203 ARTHUR DE VARGAS MACHADO 17 110

101261 KAUA GARCIA PINHEIRO 17 111

100672 VALENTINA WEBER FERNANDES 17 112

100041 AMANDA COSTA 17 113

101365 GIOVANA MARINHO SCOMAZZON 17 114

101402 JOAO OTAVIO CELESTINO DE SOUZA 17 115

100717 ISABELI RAMIRES DA ROSA 16 116

100601 VICTOR PYETRO MILLANI DE OLIVEIRA 16 117

100416 JELIEL ANDRADE TONIOLO 16 118

101336 DANGELI DIEGO DE ARRUDA PEREIRA 16 119

101141 MURILO BUENO DE OLIVEIRA 16 120

101285 ISABELA CHELOTTI ANVERSA 16 121

101092 ERIK MIKAEL SILVA DA FONTOURA 16 122

101229 RAFAELA PEIXOTO GASS 16 123

100903 NATHALY ROSA STURZA 16 124

101071 KEYRRISON ROSA DE MOURA 16 125

100202 LUANA BEVILACQUA DOTTO MOURAO LOPES 16 126

100680 IASMIM PIRES MARTINS 16 127

100723 ANTONELLA LIBRAGA PORTINHO 16 128

100096 GUILHERME KURTZ SIQUEIRA 16 129



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100870 SAMUEL RIBEIRO 16 130

101460 MATHEUS KEMPFER VIEIRA 16 131

101400 ISADORA DE LIMA BORDIN SILVEIRA 16 132

100650 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 16 133

101063 BETINA PUNTEL PEDROZO 16 134

100438 JOAO DAVI SANTOS BANDERA 16 135

100662 DAVI SILVA CAPELETO DO CARMO 16 136

101037 LUSIANE DA TRINDADE PINTO ENDLER 15 137

101384 MONICK RIBAS BOPP 15 138

101378 ANANDA SALAU DA ROCHA 15 139

100921 ISABELY SCHEFFER NUNES 15 140

101206 YAN PIETRO MENEZES MORAES 15 141

101023 ANA JULIA BASTOS DE PAULA 15 142

100993 LUKAS RAFAEL POLANCZYK DA SILVA 15 143

100956 RAFAELLA VIANA RODRIGUES 15 144

101436 JULIA ALVES GAZOLLA 15 145

101413 IGOR CERETTA FIALHO 15 146

101350 HEITOR JUNGES DOS SANTOS 15 147

101461 JOAO FRANCISCO ROSENMANN DE OLIVEIRA 15 148

101170 DAVI FLORES DE LIMA 15 149

100266 VITORIA LUIZA GAEDKE 15 150

100676 LUIZA CAROLINA SCHEIDT 15 151

101070 STEFANY VARGAS CHAVES 15 152

100283 ANDRE LUCA BALEST SACCOL DA SILVA 15 153

100824 LUCAS DA SILVA CAVALHEIRO 15 154

101344 IARA URBANETTO KUNZLER 15 155

101230 ANA LUIZA MERGEN GRACIOLI 15 156

101097 JOAQUIM STRAHL LOBLER 15 157

101190 JUAN GABRIEL TATIM DORNELLES 15 158

100850 RAFAELA ROSA GUERREIRO 15 159

100682 PEDRO AUGUSTO PELIZARI 15 160

100807 MARIA ANTONIA DOS SANTOS PIPPI 15 161

100046 ANTONELLA BRUM GIL GUILHERME 15 162

100210 MARIA EDUARDA RODRIGUES RIBEIRO 14 163

100277 LORENZO CERETTA DO NASCIMENTO 14 164

101417 RAFAEL BAGGIO MARQUES 14 165

101176 MILENA DE MEDEIROS TASQUETTO DA SILVA 14 166

100018 TAINA MARTINS VOGT 14 167

101104 PEDRO ALENCASTRO AGUIAR RODRIGUES JUNIOR 14 168

101222 JEISE ELISAMA WERBERICH SIEGERT GONCALVES 14 169

100834 MARIANA FREO GUERREIRO 14 170

100467 LETICIA TIEDE DALCUL 14 171

100776 NICOLAS DOS SANTOS DA SILVA 14 172



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101381 JOAO VICTOR DUTRA PEREIRA 14 173

100329 ANTONIO MAFFINI NETO 14 174

101085 ANA CAROLINA CARGNELUTTI ZANCAN 14 175

101100 CAUE MOREIRA GRANELLA 14 176

101041 CATIUCIA DE MIRANDA ECKEL 14 177

101016 PABLO ILHA VAZ 14 178

100232 SOFIA RODRIGUES ROSSI 14 179

100568 EDUARDA AOZANI ANVERSA 14 180

100644 HEITOR BRUM CABRAL 14 181

101452 MOISES NASCIMENTO BARBOSA NETTO 14 182

101312 ANGELO RENATO GULART BUSKE 14 183

100501 MARIA LUIZA FORGIARINI ROSSATO 14 184

101354 RAFAEL PIPPI SILVEIRA 14 185

101439 DAVI FERREIRA OLIVEIRA 14 186

100251 ELISA BRONDANI DA SILVA 14 187

101188 ISABELLA MESQUITA UBERTI DA SILVA 13 188

100788 ESTER VIEIRA DA SILVA 13 189

100972 ERICK TAVARES TRINDADE DE LIMA 13 190

100839 RAFAELLA BORBA FERREIRA 13 191

100809 RAFAEL KOLINSKI COSSETTIN BONAZZA 13 192

101004 KAUA ROCKENBACH 13 193

100125 BRUNO PROCHNOW HEIDEMANN 13 194

100819 NAHUANY VITORIA DORNELLES SOARES 13 195

101073 ARTHUR COELHO ABDALLA DOS SANTOS 13 196

100292 PEDRO HENRIQUE MANARA ALVES 13 197

100653 CAUA VARGAS LUDOVICO 13 198

101148 JESSICA CARVALHO SARTONI 12 199

100891 JOAO VITOR ROSA DE OLIVEIRA 12 200

100874 QUEZIA FLORES MILITZ 12 201

101072 KAYLLANY ORTIZ MOREIRA 12 202

100780 CARLOS EDUARDO SILVEIRA DE MENEZES 12 203

100895 AUGUSTO RICARDO BECKER 12 204

101246 GEOVANNA GAMARRA SANTOS 12 205

101465 NATHALI GIARETTA INACIO 12 206

101095 JOAO VITOR NASCIMENTO FLORES 12 207

101138 ALICE VIEIRA TREVISOL 12 208

100641 ISABELLY GARCIA DA COSTA MOZZAQUATRO 12 209

100114 PEDRO DA SILVA BAYER 12 210

100597 ALISON ILHA DE SOUZA 11 211

100153 ANA LUIZA ROSA DOS SANTOS SILVEIRA 11 212

100847 ANA LUYZA SOARES DA CUNHA 11 213

100928 VALENTIN BORTOLUZI DE MENEZES 11 214

100633 KEROLY DE CASTRO 11 215



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100726 GABRIELLY IENSEN RODRIGUES CAUDURO 11 216

100957 MANUELLA BARCELLOS DOS SANTOS BARBOSA 11 217

101498 NICOLAS NASCIMENTO DA ROCHA CORREA 11 218

100269 HENRIQUE PETRY ESTRELLA 11 219

100968 CARLOS EDUARDO ROCHA CORREA 11 220

100883 RICKELME PEREIRA FERNANDES 11 221

100152 MARIA INES NAVARRO MELGAREJO 11 222

100946 RAFAEL AUGUSTO GRELLMANN 11 223

101391 SIMONE SILVA DE ANDRADE 10 224

100981 BIANCA BESKOW BELING 10 225

100976 FREDERICO DIFANTE PEREIRA 10 226

101226 DIENIFFER ANDRIELLE MATTE ALMEIDA 10 227

101102 JULIANA MACIEL DA SILVA 10 228

100655 MURILO WEISS DE OLIVEIRA 10 229

100379 PRICILA DE LARA RODRIGUES 10 230

100853 DAVI PERES BASTOS 10 231

100924 PEDRO ARTHUR DA SILVA VARGAS 10 232

100462 ENZO COELHO BARCELLOS 10 233

101423 VICTORIA MACHADO CARVALHO 9 234

101446 ERICA DE ARAUJO SILVEIRA 9 235

100517 LUAN PIERRE CAMPOS VITORINO 9 236

100396 ARTHUR DA SILVA LEITE 9 237

100915 RAFAELA MORAES PINHEIRO 8 238

100917 LUIZA PRODORUTTI 8 239

101066 WILLIAM FERNANDES QUARTIERI 8 240

100688 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 8 241

101364 ANA KAROLINE MACHADO NUNES 8 242

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100987 PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS FELDEN 25 1

100172 VICTORIA CARINY FREITAS RATZLAFF 24 2

100168 LUIZA PUPPE 24 3

101106 ALAN BEJARANO VIEIRA 22 4

100369 GABRIEL BULIGON PERIPOLLI 21 5

101043 BERNARDO DOS SANTOS BAGGIO 21 6

100753 LUIZA SAIDELES ROSA 20 7

100953 MURILO ALVES SOLDATI MACHADO 20 8

100941 ISADORA SCHIRMER DA ROSA 20 9

100605 CAUA MACHADO BINOTTO 20 10

100782 ANA DIULI ZAMPERETTI MARTINS 20 11

100784 NATHALIA BLEY PULHESE 20 12

100771 LUIZ ALBERTO VENTURINI GRACIANO 20 13

100878 JOAO LUCAS ENGROFF MENA BARRETO 19 14



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101026 ISADORA BORBA DE OLIVEIRA 19 15

100791 JULIA DE SOUZA BICCA 19 16

100339 HEWILLY THAINY MARTINAZZO 19 17

100904 SAMUEL BITENCOURT RIBEIRO 18 18

100619 LARA FLORES CARLOS 18 19

100105 CAROLINA DA SILVA BREUER 18 20

101386 JANAINA BUSKE 18 21

101340 MARINA OLIVEIRA DE MORAES 18 22

101187 DIENNYFER VITORIA CUSTODIO SALDANHA 18 23

101424 GABRIELLY STOPP HOPPE 18 24

100121 IGOR SILVA DA SILVA 18 25

100092 ENZO SEVERO FOGACA 17 26

100300 JULLIA HELENA FRIEDRICH CORREA 17 27

101236 ERIKA MEDIANEIRA KRAUSPENHAR DA SILVA 17 28

100286 GUSTAVO MESSERSCHMIDT PEZZINI 17 29

100851 GABRIELE SARMENTO DE ASSUNCAO 17 30

100717 ISABELI RAMIRES DA ROSA 16 31

101336 DANGELI DIEGO DE ARRUDA PEREIRA 16 32

100680 IASMIM PIRES MARTINS 16 33

100870 SAMUEL RIBEIRO 16 34

100650 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 16 35

101206 YAN PIETRO MENEZES MORAES 15 36

101023 ANA JULIA BASTOS DE PAULA 15 37

101436 JULIA ALVES GAZOLLA 15 38

101190 JUAN GABRIEL TATIM DORNELLES 15 39

100850 RAFAELA ROSA GUERREIRO 15 40

100807 MARIA ANTONIA DOS SANTOS PIPPI 15 41

101176 MILENA DE MEDEIROS TASQUETTO DA SILVA 14 42

101222 JEISE ELISAMA WERBERICH SIEGERT GONCALVES 14 43

101381 JOAO VICTOR DUTRA PEREIRA 14 44

101085 ANA CAROLINA CARGNELUTTI ZANCAN 14 45

101100 CAUE MOREIRA GRANELLA 14 46

101041 CATIUCIA DE MIRANDA ECKEL 14 47

101354 RAFAEL PIPPI SILVEIRA 14 48

101004 KAUA ROCKENBACH 13 49

100125 BRUNO PROCHNOW HEIDEMANN 13 50

100819 NAHUANY VITORIA DORNELLES SOARES 13 51

101073 ARTHUR COELHO ABDALLA DOS SANTOS 13 52

100292 PEDRO HENRIQUE MANARA ALVES 13 53

100653 CAUA VARGAS LUDOVICO 13 54

101148 JESSICA CARVALHO SARTONI 12 55

100891 JOAO VITOR ROSA DE OLIVEIRA 12 56

100874 QUEZIA FLORES MILITZ 12 57



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100780 CARLOS EDUARDO SILVEIRA DE MENEZES 12 58

101465 NATHALI GIARETTA INACIO 12 59

101095 JOAO VITOR NASCIMENTO FLORES 12 60

100641 ISABELLY GARCIA DA COSTA MOZZAQUATRO 12 61

100153 ANA LUIZA ROSA DOS SANTOS SILVEIRA 11 62

100847 ANA LUYZA SOARES DA CUNHA 11 63

101498 NICOLAS NASCIMENTO DA ROCHA CORREA 11 64

100968 CARLOS EDUARDO ROCHA CORREA 11 65

101391 SIMONE SILVA DE ANDRADE 10 66

100981 BIANCA BESKOW BELING 10 67

100655 MURILO WEISS DE OLIVEIRA 10 68

100379 PRICILA DE LARA RODRIGUES 10 69

100853 DAVI PERES BASTOS 10 70

100517 LUAN PIERRE CAMPOS VITORINO 9 71

100915 RAFAELA MORAES PINHEIRO 8 72

101066 WILLIAM FERNANDES QUARTIERI 8 73

100688 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 8 74

LI_PCD - Deficiência - E.F. Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100655 MURILO WEISS DE OLIVEIRA 10 1

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100717 ISABELI RAMIRES DA ROSA 16 1

101336 DANGELI DIEGO DE ARRUDA PEREIRA 16 2

100680 IASMIM PIRES MARTINS 16 3

100870 SAMUEL RIBEIRO 16 4

100650 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 16 5

101206 YAN PIETRO MENEZES MORAES 15 6

101436 JULIA ALVES GAZOLLA 15 7

101381 JOAO VICTOR DUTRA PEREIRA 14 8

101100 CAUE MOREIRA GRANELLA 14 9

100819 NAHUANY VITORIA DORNELLES SOARES 13 10

100653 CAUA VARGAS LUDOVICO 13 11

101465 NATHALI GIARETTA INACIO 12 12

100153 ANA LUIZA ROSA DOS SANTOS SILVEIRA 11 13

100847 ANA LUYZA SOARES DA CUNHA 11 14

101498 NICOLAS NASCIMENTO DA ROCHA CORREA 11 15

100379 PRICILA DE LARA RODRIGUES 10 16

100853 DAVI PERES BASTOS 10 17

100517 LUAN PIERRE CAMPOS VITORINO 9 18

101066 WILLIAM FERNANDES QUARTIERI 8 19

100688 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 8 20

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100369 GABRIEL BULIGON PERIPOLLI 21 1

100953 MURILO ALVES SOLDATI MACHADO 20 2

100784 NATHALIA BLEY PULHESE 20 3

100878 JOAO LUCAS ENGROFF MENA BARRETO 19 4

101386 JANAINA BUSKE 18 5

101187 DIENNYFER VITORIA CUSTODIO SALDANHA 18 6

100121 IGOR SILVA DA SILVA 18 7

100092 ENZO SEVERO FOGACA 17 8

100300 JULLIA HELENA FRIEDRICH CORREA 17 9

101236 ERIKA MEDIANEIRA KRAUSPENHAR DA SILVA 17 10

100717 ISABELI RAMIRES DA ROSA 16 11

101336 DANGELI DIEGO DE ARRUDA PEREIRA 16 12

100680 IASMIM PIRES MARTINS 16 13

100870 SAMUEL RIBEIRO 16 14

101206 YAN PIETRO MENEZES MORAES 15 15

101436 JULIA ALVES GAZOLLA 15 16

100850 RAFAELA ROSA GUERREIRO 15 17

100807 MARIA ANTONIA DOS SANTOS PIPPI 15 18

101381 JOAO VICTOR DUTRA PEREIRA 14 19

101100 CAUE MOREIRA GRANELLA 14 20

101041 CATIUCIA DE MIRANDA ECKEL 14 21

100819 NAHUANY VITORIA DORNELLES SOARES 13 22

100653 CAUA VARGAS LUDOVICO 13 23

100780 CARLOS EDUARDO SILVEIRA DE MENEZES 12 24

100847 ANA LUYZA SOARES DA CUNHA 11 25

101498 NICOLAS NASCIMENTO DA ROCHA CORREA 11 26

100968 CARLOS EDUARDO ROCHA CORREA 11 27

100981 BIANCA BESKOW BELING 10 28

100915 RAFAELA MORAES PINHEIRO 8 29

101066 WILLIAM FERNANDES QUARTIERI 8 30

100688 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 8 31

LB_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100717 ISABELI RAMIRES DA ROSA 16 1

101336 DANGELI DIEGO DE ARRUDA PEREIRA 16 2

100680 IASMIM PIRES MARTINS 16 3

100870 SAMUEL RIBEIRO 16 4

101206 YAN PIETRO MENEZES MORAES 15 5

101436 JULIA ALVES GAZOLLA 15 6

101381 JOAO VICTOR DUTRA PEREIRA 14 7

101100 CAUE MOREIRA GRANELLA 14 8

100819 NAHUANY VITORIA DORNELLES SOARES 13 9

100653 CAUA VARGAS LUDOVICO 13 10

100847 ANA LUYZA SOARES DA CUNHA 11 11

101498 NICOLAS NASCIMENTO DA ROCHA CORREA 11 12



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LB_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101066 WILLIAM FERNANDES QUARTIERI 8 13

100688 EDUARDA SOUZA DOS SANTOS 8 14

382Total de Candidatos:



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100156 DAVI DA COSTA MAYER 26 1

101275 LORENZO PETERS PRETTO 25 2

100934 AUGUSTO MANHAGO RIZZI 25 3

100967 VITHORIA DA CRUZ LERSCH 25 4

100275 DAVI BERTAGNOLLI MONTEIRO 25 5

100393 ANTONIO LORENSINI ALBERTI 24 6

100536 LUIS FELIPE DE LARA HATSCHBACH 24 7

100074 LEONARDO CAPORAL DESCONCI 24 8

100187 ARTHUR LORENZATO KARKOW 24 9

100002 HELENA RODRIGUES WEIS 23 10

100312 JULIA GERHARDT FRONZA 23 11

100436 PIETRO COELHO MACHADO 23 12

101105 DANIELLA RUFINO BATISTA 23 13

101459 ENZO FRAGA DE OLIVEIRA 23 14

100763 MARCO ANTONIO OBETINE YEGROS 23 15

100567 ARTHUR MILANI MARTINI 22 16

100469 PIETRO NUNES GRANDO 22 17

101373 ISABELLA GOULART WOHLMANN DOS SANTOS 22 18

100091 JULIO VINICIUS EVERLING VIEGAS 22 19

101006 LUIGGI CARGNIN DA SILVA 21 20

100057 HENZO ILHA DA SILVA 21 21

100621 JULIANNE CASTRO DE MELLO FACCO 21 22

101264 STEVAN MARCONATO DOS SANTOS 21 23

100378 MARTIN BEVILACQUA WAIHRICH 21 24

100440 MIGUEL DAMIAN LIMANA 21 25

100196 JOAQUIM SOUZA WEIS 21 26

101375 LUKAS RIBEIRO CURTI 21 27

100678 MIGUEL MARQUES DE MENEZES 20 28

101445 ANNA LUIZA CECCIN SIQUEIRA 20 29

100191 ISABELLE JACQUES MALLMANN 20 30

100994 MATHIAS DA TRINDADE PIRES 20 31

101086 EDUARDO WOUTERS DOS SANTOS 20 32

100715 MARCELO GOMES DE OLIVEIRA 20 33

100062 HENZO PILAR MARCONATO 20 34

100295 ALEXANDRE ROSA RIGHI 20 35

101324 REBECCA ESCHE CORDEIRO PANAZZOLO 20 36

100079 EDUARDO KETES DOS SANTOS 20 37

100842 GABRIEL ARCANJO DE MENEZES GARCIA 20 38

100132 YASMIM UNFER DRESCHER 20 39

101322 ERNESTO CORREA DE AZEVEDO 19 40

100554 JOAO AUGUSTO ANTONINI SCHMIDT 19 41

100538 ARTHUR HUNDERTMARCK 19 42

100351 JULIA BARIN ELLENSOHN 19 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101139 ANA LUISA BONFANTE MIOLO 19 44

101254 ARTHUR FELIX AZEREDO SILVA 19 45

100572 PEDRO OTAVIO LEMOS BEVILAQUA BORGES 19 46

100914 PEDRO SCHAURICH LOVATTO DA ROSA 19 47

101506 ANGELA BARBOSA GRIGOLO 19 48

100161 WENDY COSTA AMADO 18 49

101269 MATHIAS IENSEN DA SILVA 18 50

100120 MARTIN LANES DE ALMEIDA JARDIM 18 51

100020 FERNANDO RAMOS KURY DEVES 18 52

100808 PEDRO FERNANDES DE MELO 18 53

100944 NATHIELLI VIEIRA BRITO 18 54

100509 JOAO VITOR NUNES STOCK 18 55

100324 JOSE ANTONIO MAROSTEGA NUNES 18 56

101412 BENJAMIN COUTINHO GAMINO GOMES 18 57

100363 VITOR RODRIGUES FOGACA CASSEL BITENCOURT 18 58

101160 VITOR CAUA VARGAS DE SOUZA 18 59

101164 LIANE VALIN STUM 18 60

100117 FABRICIO BUZETTI PES 18 61

100297 PIETRO FLORES SILVA 18 62

100966 JOAO PEDRO GONCALVES BANDEIRA 17 63

100103 GABRIEL LUTZ MINETTI 17 64

101074 DAVI MALDONADO SEVERO 17 65

101042 GEAN GONCALVES DE CAMPOS 17 66

100447 PIETRO PIOVESAN PREVEDELLO 17 67

100898 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 17 68

100102 TEODORA PEREIRA ZINI 17 69

101401 VALLERIE KRAETZIG MOCELIN 17 70

100099 EDUARDO FLORES GODOY 17 71

101392 GABRIEL MULLER 16 72

100512 OTAVIO SILVEIRA SCOLARI 16 73

101449 EDUARDA DE LIMA FACCO 16 74

100624 CHRISTIANA KOHLER ZANINI 16 75

101406 LUIZA TRINDADE PINTO 16 76

100913 LIVIA DA SILVA BARTSCH 16 77

101382 ISABELA SCHEFFER COLLARES 16 78

100916 ANTHONY MACHADO DA SILVA 16 79

100703 LUIZA CANCIAN BITENCOURT 16 80

101394 HENRI LIPPERT DIAS 16 81

101453 GUILHERME ROCHA SCHERER 16 82

101101 ELOISA FACIN DORNELES 16 83

101054 CARLOS EDUARDO SOUZA SILVEIRA 16 84

100130 ENZO WIEDEMANN CREMA 16 85

101189 MARIANA LORENZEN SILVEIRA DOS SANTOS 16 86



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100314 HENRIQUE DA SILVA AUGUSTI 16 87

100521 MIGUEL AITA MARCONATTO 16 88

101485 MAYARA ITIE SHIBATA 15 89

100278 LUIZ FERNANDO TERRA CAETANO 15 90

100909 ARTHUR SARTORI MELLO SCHMIDT 15 91

100978 PEDRO HENRIQUE NUNES KLEIN 15 92

101304 DAVI FELIPE LAI PEREIRA 15 93

100364 BERNARDO GORSKI PEREIRA WILLES 15 94

100623 PIETRO BRONDANI BAPTISTELA 15 95

100965 MIGUEL RIOS DUTRA 15 96

100647 GABRIEL CUNHA MARINHO 15 97

100313 BENTO VASSEUR DA SILVA 15 98

100372 MARCOS PAULO RODRIGUES DE OLIVEIRA 14 99

100974 LUCAS DANIEL XAVIER DE OLIVEIRA 14 100

100100 YAN GUILHERME GUEDES 14 101

100945 YOHANA SCHAFF DE SOUZA 14 102

101061 LARISSA GIRARDI ROSA 14 103

101320 JOAO VICTOR MACHADO DE OLIVEIRA 14 104

100039 ANA CLARA CODEN DA SILVA 14 105

101199 ANGELO JOSE DOTTO 14 106

100398 OTAVIO SOARES NOGARA 14 107

100004 DAVI ICHIRO WAKAMURA IMADA 14 108

100686 ARTHUR FLORES WEBER 14 109

100848 LUCAS MARTINS STREB 14 110

100907 RAFAELA DAMAZIO NOTHEN 14 111

100345 ANGELINNA OLIVEIRA DE FREITAS 13 112

100258 AUGUSTO CORREA DA SILVA 13 113

100977 GUSTAVO HENRIQUE MOREIRA DIAS 13 114

101443 PIETRO PAIM AYRES 13 115

101291 JOAO MIGUEL PINTO DE LIMA 13 116

101109 FELIPE MOISES LINK 13 117

100871 LIVIA ISABELA VIDAL CONCEICAO 13 118

100561 RODRIGO STEFANELLO 13 119

100971 MATEUS VINICIUS SOUZA COSTA 12 120

100298 MATHEO FLORES SILVA 12 121

101353 ERICK ALVES MORAES 12 122

100942 LUCAS MONFARDINI DE BORBA 12 123

101065 MANUELLA FERRARI FLORES 12 124

101308 GIOVANA VOGT DA SILVA 11 125

100869 ISABELLE ACOSTA DE OLIVEIRA 11 126

100354 ANA LAURA DE NARDIN 11 127

100989 STIFANI DE LIMA OURIQUE 11 128

100768 MATHEUS MURARO ABRANTE 11 129



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Aptos para a lista de espera

Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101441 MIGUEL RADDATZ KULLMANN 11 130

100338 MARIA EDUARDA MORAES DA SILVA 11 131

101504 VALENTINA CABRAL LEITE 11 132

100093 MATEUS TILL FELDEN 11 133

100790 MURILO FURLAN DOS SANTOS 10 134

101284 AMANDA CARVALHO DE MATTOS 10 135

100296 LEONARDO ROSA RIGHI 10 136

101475 LIVIA MOLINA FREITAS 10 137

101024 MATEUS SCHLOSSER DA SILVA 10 138

100649 GUILHERME CACENOT ALVES 9 139

101348 ANA JULIA DA SILVA SCHLOTTFELDT 9 140

100181 HELOISA STRECK 9 141

100022 ERICK DA ROSA DE MIRANDA 9 142

100626 MIGUEL DELCUL AREND 9 143

101426 RICARDO MINCOLLA DE OLIVEIRA REGO 8 144

100713 MARIA EDUARDA ALVES DOS SANTOS 8 145

101034 IURI DALLA COSTA MOSCALCOFF 8 146

101274 MARCOS LEONARDO RODRIGUES RAMOS 7 147

100858 MANOEL FRANCISCO MELO DE MELO 5 148

101179 KEIRRISSON TRINDADE RIBEIRO MARTINS 5 149

101337 ARYEL KETTES MONTEIRO 5 150

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100536 LUIS FELIPE DE LARA HATSCHBACH 24 1

100312 JULIA GERHARDT FRONZA 23 2

100994 MATHIAS DA TRINDADE PIRES 20 3

101324 REBECCA ESCHE CORDEIRO PANAZZOLO 20 4

100538 ARTHUR HUNDERTMARCK 19 5

101139 ANA LUISA BONFANTE MIOLO 19 6

100914 PEDRO SCHAURICH LOVATTO DA ROSA 19 7

100808 PEDRO FERNANDES DE MELO 18 8

101160 VITOR CAUA VARGAS DE SOUZA 18 9

101164 LIANE VALIN STUM 18 10

101074 DAVI MALDONADO SEVERO 17 11

101042 GEAN GONCALVES DE CAMPOS 17 12

100898 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 17 13

101449 EDUARDA DE LIMA FACCO 16 14

100913 LIVIA DA SILVA BARTSCH 16 15

100703 LUIZA CANCIAN BITENCOURT 16 16

100130 ENZO WIEDEMANN CREMA 16 17

101189 MARIANA LORENZEN SILVEIRA DOS SANTOS 16 18

101485 MAYARA ITIE SHIBATA 15 19

100978 PEDRO HENRIQUE NUNES KLEIN 15 20
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Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2025 - Ensino Médio
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Aptos para a lista de espera

Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

100623 PIETRO BRONDANI BAPTISTELA 15 21

100965 MIGUEL RIOS DUTRA 15 22

100974 LUCAS DANIEL XAVIER DE OLIVEIRA 14 23

101199 ANGELO JOSE DOTTO 14 24

100686 ARTHUR FLORES WEBER 14 25

100848 LUCAS MARTINS STREB 14 26

100907 RAFAELA DAMAZIO NOTHEN 14 27

100345 ANGELINNA OLIVEIRA DE FREITAS 13 28

100258 AUGUSTO CORREA DA SILVA 13 29

101443 PIETRO PAIM AYRES 13 30

100561 RODRIGO STEFANELLO 13 31

101353 ERICK ALVES MORAES 12 32

100942 LUCAS MONFARDINI DE BORBA 12 33

101308 GIOVANA VOGT DA SILVA 11 34

100869 ISABELLE ACOSTA DE OLIVEIRA 11 35

101441 MIGUEL RADDATZ KULLMANN 11 36

100093 MATEUS TILL FELDEN 11 37

101024 MATEUS SCHLOSSER DA SILVA 10 38

100649 GUILHERME CACENOT ALVES 9 39

100181 HELOISA STRECK 9 40

100626 MIGUEL DELCUL AREND 9 41

101034 IURI DALLA COSTA MOSCALCOFF 8 42

100858 MANOEL FRANCISCO MELO DE MELO 5 43

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

101139 ANA LUISA BONFANTE MIOLO 19 1

101160 VITOR CAUA VARGAS DE SOUZA 18 2

101164 LIANE VALIN STUM 18 3

100898 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 17 4

101449 EDUARDA DE LIMA FACCO 16 5

100130 ENZO WIEDEMANN CREMA 16 6

100974 LUCAS DANIEL XAVIER DE OLIVEIRA 14 7

100686 ARTHUR FLORES WEBER 14 8

101443 PIETRO PAIM AYRES 13 9

101353 ERICK ALVES MORAES 12 10

101308 GIOVANA VOGT DA SILVA 11 11

101441 MIGUEL RADDATZ KULLMANN 11 12

100093 MATEUS TILL FELDEN 11 13

100649 GUILHERME CACENOT ALVES 9 14

100858 MANOEL FRANCISCO MELO DE MELO 5 15

208Total de Candidatos:


